埼 社 協 ３ ６ ６ ３ 号

令和５年１２月１２日

 各社会福祉施設の長 様

社会福祉法人埼玉県社会福祉協議会

福祉人材センター長

 令和６年度介護等体験事業の受入意向調査の実施

及び実務説明会の開催について（依頼）

本会事業の推進につきましては、日頃、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
 本会では、介護等体験特例法に基づく「介護等体験事業」において学生と施設間の調
整を行っております。

つきましては、令和６年度に体験を希望する学生の受入れについてご協力をいただき
たく存じますので、貴事業所の受入意向をご回答くださいますようお願い申し上げます。

コロナ感染症の５類移行に伴い、令和６年度には施設での体験を希望する大学、学生の
増加が見込まれておりますので、学生の受け入れとともに、受け入れ人数枠の拡大を併
せてご検討いただきますようお願いいたします。

 また、事業を円滑に実施するための実務説明会を下記のとおり開催いたしますので、
ご担当者の参加をお願いいたします。

記

１ 実務説明会の概要
（１）開催方法  オンライン（ZOOMミーティング）

 （２）日時    令和６年２月８日（木） １３：３０～１４：３０

 （３）内容    ① 実施概要と変更点等について
         ② 事務手続きについて
（４）回答及び申込の方法

     埼玉県社会福祉協議会 福祉人材センターホームページ内の令和６年度介護

等体験実務説明会回答先、または下記アドレスより、「令和６年度介護等体験
受入意向調査及び実務説明会の出席者について（社会福祉施設向け）」にご回
答ください。回答が受け付けられると、自動確認メールが届きます。

      https://ws.formzu.net/dist/S87097551/

           埼玉県福祉人材センター 介護等体験     検索

     回答締切日：令和６年１月１９日（金）
※受入意向がある場合は、実務説明会にご参加をお願いします。

https://ws.formzu.net/dist/S87097551/

２ 説明会への参加方法

ご出席者いただける施設には、説明会の約 1 週間前に、参加方法（ID や参加にあ

たっての注意事項等）を「令和６年度介護等体験受入意向調査及び実務説明会の出

席者について（社会福祉施設向け）」に記載いただいたメールアドレスにお送りし

ます。

３ ご準備いただくもの

    〇カメラ付きパソコン（又はパソコンとウェブカメラ）

   〇ヘッドホン又はイヤホン

   〇マイク（パソコンのマイク又はヘッドホン付属マイクがあれば可）

   ※パソコン又はタブレット端末での参加をお願いします。

   ※ネット環境として有線を推奨します。携帯のテザリングなどは途切れやすいの

でお避け下さい。

・福祉人材センターのホームページもご覧ください。

ホームページアドレス：https://jinzai.fukushi-saitama.or.jp/experience_10.html

問い合わせ先 福祉人材センター 担当：矢部

〒330-8529

さいたま市浦和区針ヶ谷 4-2-65 彩の国すこやかプラザ１F

Tel：048-833-8001 / Fax：048-833-8062

E-mail：taiken@fukushi-saitama.or.jp